
Hokkaido Shinkin Bank 

 

 

 

令和２年１２月２４日 

 

 

金融機関を装った詐欺サイト（フィッシングサイト）に 

ご注意ください！ 

 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 今般、道内外の金融機関において、金融機関を装ったＳＭＳ（ショートメッ

セージサービス）や電子メールにて、インターネットバンキングの「利用者Ｉ

Ｄ」や「パスワード」等の搾取を試みる事案が発生しています。 

 

 当金庫では、ＳＭＳや電子メールを使ってお客さまのインターネットバンキ

ングの「利用者ＩＤ」や「パスワード」等の重要情報をお聞きしたりすること

は、一切ございません。 

 

 お客さまにおかれましては、インターネットバンキングの「利用者ＩＤ」や

「パスワード」等の入力を促す等の不要なメッセージが届いても絶対に入力し

ないよう、また、添付ファイルの開封やリンク先のサイトへのアクセスを行わ

ないようにご注意をお願いします。 

 

以 上 

 

 

                     お問い合わせ 

                 北海道信用金庫テレホンバンク 

                                   ０１２０－８６５－６３４  

                 【受付時間】平日９：００～１７：００ 

 


